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Bosch, Silvia 

Von: Rülke, Petra 
Gesendet: Montag, 27. Juli 2020 09:18 
An: Schlief, Ludger; Glas, Vera 
Cc: Bosch, Silvia; Röller, Lars-Hendrik; Winter, Helen; Koppatsch, Urte; Dietz, 

Hans; Eisenreich, Julius 
Betreff: AW: Bitte um Prüfung - Wirecard Spiegel-Fragen, neuer Vorschlag BMF 

Kennzeichnung: Zur Nachverfolgung 
Kennzeichnungsstatus: Gekennzeichnet 

Liebe Kollegen, 

auch aus meiner Sicht ist das vertretbar und kann so raus. 

Herzlichen Dank und Gruß 
_Petra Rülke 

• 
Von: Schlief, Ludger 
Gesendet: Montag, 27. Juli 2020 09:15 
An: Glas, Vera <Vera.Glas@bk.bund.de> 
Cc: Bosch, Silvia <Silvia.Bosch@bk.bund.de>; Rülke, Petra <Petra.Ruelke@bk.bund.de>; Röller, Lars-Hendrik <Lars-
Hendrik.Roeller@bk.bund.de>; Winter, Helen <Helen.Winter@bk.bund.de>; Koppatsch,Urte 
<Urte.Koppatsch@bk.bund.de>; Dietz, Hans <Hans.Dietz@bk.bund.de>; Eisenreich, Julius 
<J ulius.Eisenreich@bk.bund.de> 
Betreff: AW: Bitte um Prüfung - Wirecard Spiegel-Fragen, neuer Vorschlag BMF 

Liebe Frau Glas, 

auch nach „einmal darüber schlafen" ist der neue Formulierungsvorschlag gut vertretbar, da er jetzt ausgewogen ist. 

Wenn auch Sie einverstanden sind, würden wir ihn dem CvD zur Weiterleitung zusenden. 

ILle Grüße 
LS 

Von: Glas, Vera 
Gesendet: Sonntag, 26. Juli 2020 18:49 
An: Schlief, Ludger <Ludger.Schlief@bk.bund.de>
Cc: Bosch, Silvia <Silvia.Bosch@bk.bund.de>; Rülke, Petra <Petra.Ruelke@bk.bund.de>; Röller, Lars-Hendrik <Lars-
Hendrik.Roeller@bk.bund.de>; Winter, Helen <Helen.Winter@bk.bund.de>;•Koppatsch, Urte 
<Urte.Koppatsch@bk.bund.de>; Dietz, Hans <Hans.Dietz@bk.bund.de>; Eisenreich, Julius 
<Julius.Eisenreich@bk.bund.de>
Betreff: Bitte um Prüfung - Wirecard Spiegel-Fragen, neuer Vorschlag BMF 

Lieber Herr Schlief,. 

wie besprochen unten der neue Vorschlag von BMF (St Schmidt) mit der Bitte um Ihre Einschätzung, ob wir auf 
dieser Grundlage weiterkommen und die Richtung aus Ihrer Sicht passt. 
Die Antwort sollte morgen deutlich vor der RegPK raus. Entsprechend müssten wir planen, falls noch größerer 
Änderungs-/Abstimmungsbedarf besteht. 
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Vielen Dank und viele Grüße 
VG 

Dr. Vera Glas 

Büro des Chefs des Bundeskanzleramtes 
Prof. Dr. Helge Braun MdB 

Willy-Brandt-Str. 1 
10557 Berlin 

Postanschrift: 
11012 Berlin 
Tel.: +49 30  
Fax: +49 30  
E-Mail: vera.glasPbk.bund.de 
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„Wie üblich, besteht keine Verpflichtung zur Erfassung sämtlicher geführter 
Gespräche und Kontakte — einschließlich Telefonate —, und eine solche umfassende 
Dokumentation wurde auch nicht durchgeführt. Die nachfolgenden Ausführungen 
erfolgen auf Grundlage der vorliegenden Erkenntnisse sowie vorhandener 
Unterlagen und Aufzeichnungen. Diesbezügliche Daten sind somit möglicherweise 
nicht vollständig: 

Wie wir Ihnen bereits geantwortet hatten, hat das Bundesfinanzministerium auf eine 
telefonische Anfrage des Kanzleramtes am 23. August 2019 per E-Mail 
verschiedene öffentlich verfügbare Informationen zur Wirecard AG an das 
Bundeskanzleramt übermittelt. Zuvor gab es keinen Austausch zu dem Thema 
zwischen Kanzleramt und BMF. 
Ein ausdrücklicher Hinweis auf das Verlangen der BaFin an die DPR zur Prüfung 
des verkürzten Abschlusses der Wirecard AG zum 30. Juni 2018 wäre auch 
unüblich gewesen, da es sich um vertrauliche marktsensible Daten. handelt. 
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